

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu i Oświaty, Komisji Rewizyjnej i Komisji Rolnictwa, Agroturystyki, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w dniu 23.04.2025r., godz. 15.30

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji stałych oraz mieszkańcy wg załączonych list obecności, a także:

Janusz Zakrzewski Wójt

Henryk Seredziński Przewodniczący Rady Gminy Świątajno

Lucyna Charyton Skarbnik Gminy

Ewa Rant pracownik Urzędu Gminy

Obradom przewodniczyła Ewa Bertman Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która powitała zebranych i przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIII sesję Rady Gminy,
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Komisje przystąpiły do zaopiniowania projektów uchwał na XIII sesję Rady Gminy Świątajno.

1) Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świątajno na lata 2025-2028

Skarbnik Gminy Lucyna Charyton szczegółowo omówiła projekt uchwały. Dochody zostaną zwiększone o kwotę 120.810,23 zł. Zmianie uległ załącznik odnoszący się do dotacji na zadania zlecone i wydatki na zadania zlecone o kwotę 75 zł. Zmiana nastąpiła również w załączniku inwestycyjnym dot. oświetlenia bazy gminnej. Zmianie uległy wydatki i dochody bieżące odnoszące się do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2028. Ulegają zwiększeniu wydatki majątkowe.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – „za” 11 głosów, „wstrzymuję się” 2 głosy.

Do wspólnego posiedzenia Komisji dołączył Radny Dariusz Koronkiewicz.

2) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2025

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Lucyna Charyton. Skarbnik omówiła dochody i wydatki budżetowe na kwotę 120 810,23 zł.

Radna Aneta Brodowska-Zanadze zwróciła się z prośbą do Skarbnik o wytłumaczenie poszczególnych rozdziałów. Skarbnik wyjaśniła załącznik nr 2 do uchwały.

Radna Monika Jaworska-Hanc wystąpiła z wnioskiem o remont łazienek w Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Świątajnie na kwotę 56 tys. Po dyskusji i uzgodnieniu, że Skarbnik przygotowuje uchwałę w sprawie zmian w budżecie dot. remontu łazienek na następną sesję (w maju), przegłosowano wniosek radnej.

Wniosek Radnej Moniki Jaworskiej-Hanc o remont łazienek w Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Świątajnie na kwotę 56 tys. – „za” 14 głosów

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – „za” 14 głosów

3) zaopiniowanie projektu uchwały sprawie przekazania skargi według właściwości

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Brodowska-Zanadze omówiła skargę. Skarga była skierowana przez mieszkańca na działalność Rady Gminy. Skargę na Radę Gminy kompetentny jest

rozpatrzyć Wojewoda Warmińsko-Mazurski, z tego też względu skarga zostanie przekazana według właściwości.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – „za” 14 głosów

4) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Brodowska-Zanadze wyjaśniła, że skarga zostanie przekazana organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, tj. Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. Skarga dotyczyła działalności Rady Gminy.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – „za” 14 głosów

5) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uznania petycji za niezastługującą na uwzględnienie

Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Oświaty Iwona Michałowska. Do Rady Gminy wpłynęła petycja radnego Sejmiku Woj. Warmińsko-Mazurskiego dotycząca podjęcia uchwały w sprawie poparcia zróżnicowania terminów wakacji szkolnych. Proponowane rozwiązanie (podział letniej przerwy wakacyjnej na kilka terminów od 15 czerwca do 15 września) nie znalazł poparcia wśród Radnych. Petycja została uznana za niezastługującą na uwzględnienie.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – „za” 14 głosów

6) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtys wsi Krzywe

Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Brodowska-Zanadze. Skarga odnosiła się do nałożenia na sołtys wsi Krzywe Agnieszkę Późniak obowiązku przestrzegania prawa i statutu sołectwa. Według skarżących sołtys łamie statut dopuszczając do głosowania osoby nie będące stałymi mieszkańcami sołectwa. Aneta Brodowska-Zanadze odczytała zapis z wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który mówi, że żaden przepis prawa nie precyzuje kto z mieszkańców sołectwa może, a kto nie może uczestniczyć w zebraniu wiejskim. Ponadto nie ma zapisu który mówi na czym sołtys ma się opierać, żeby osobę dopuścić czy też nie dopuścić do głosowania. Sołtys prowadząc zebranie wiejskie nie ma wglądu do ewidencji ludności czy spisu wyborców. Nie można wymagać od sołtys wiedzy czy dana osoba na zebraniu ma potwierdzone inne miejsce zamieszkania. Osobę, która przychodzi na zebranie wiejskie i chce mieć dostęp do głosowania można poddać dobrowolnej weryfikacji, np. poprzez posiadanie deklaracji na wywóz odpadów komunalnych. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała uzasadnienie do uchwały. Głos zabrała Pani w sprawie udziału w zebraniach sołectkich osób nieuprawnionych. Jej zdaniem uchwała, która ma zostać podjęta jest niezgodna z Kodeksem cywilnym i ustawą o Samorządzie gminnym. Następnie głos zabrał Radny Maciej Nowik. W jego ocenie oświadczenie osoby, że zamierza stale przebywać jest wystarczające.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – „za” 14 głosów

7) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Brodowska-Zanadze odczytała skargę w sprawie podjęcia natychmiastowych działań w związku z długotrwałymi nieprawidłowościami finansowymi w Gminie Świętajno. Komisja uznała petycję za niezasadną. Zagadnieniem finansów zajmują się odpowiednie komisje, a także Regionalna Izba Obrachunkowa. Przewodnicząca odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. Wójt Janusz Zakrzewski zabrał głos i wyjaśnił kwestie przejęcia działek nieodpłatnie od KOWR-u. Radna Aneta Brodowska-Zanadze zwróciła się z pytaniem do Wójta w sprawie przejęcia budynku w miejscowości Cichy. Wójt udzielił odpowiedzi, że wniosek jest złożony, a z KOWR-u otrzymaliśmy odpowiedź, że jest na etapie kompletowania dokumentacji. Głos zabrała Pani i odniosła się do wydatkowania funduszy sołectkich. Zdaniem Pani komisja nie zna wszystkich faktów i nie zapoznała się z wszystkimi dokumentami. Poprosiła Wójta

o otrzymanie odpowiedzi RDOŚ w sprawie uzgodnienia warunków zabudowy na inwestycję w Krzywym (na plaży gminnej).

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – „za” 11 głosów, „wstrzymuję się” 3 głosy.

8) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych

Wójt Janusz Zakrzewski odczytał uzasadnienie do uchwały. Rada Gminy może wprowadzić w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych (dot. kąpieliska w miejscowości Świątajno podczas organizowania imprez).

Wniosek Radnego Henryka Seredzińskiego o wykreślenie z uchwały numeru działki 204/4 - „za” 14 głosów

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - „za” 12 głosów, „wstrzymuję się” 2 głosy.

9) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Pracownik Urzędu Gminy Ewa Rant omówiła przygotowaną kalkulację. Wójt Janusz Zakrzewski zabrał głos i wyjaśnił kwestie przyjmowania strumienia zewnętrznego w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Siedliskach. Propozycje stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały przedstawione w następującej wysokości: 33 zł – stawka opłaty za 1 mieszkańca w zabudowie wielolokalowej, 41 zł – stawka opłaty za 1 mieszkańca w zabudowie jednorodzinnej, 8 zł – kwota częściowego zwolnienia z tytułu kompostowania. Zaproponowane stawki obejmowały zróżnicowanie opłaty ze względu na nieruchomości jednorodzinne i wielorodzinne. Ryczałtowa stawka opłaty za rok w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe została zaproponowana w wysokości 250 zł. Po dyskusji na temat zagadnień związanych z gospodarką odpadami Radny Maciej Nowik wystąpił z wnioskiem, żeby uchwałę w części dotyczącą domków jednorodzinnych i wielorodzinnych podjąć w późniejszym czasie, a na najbliższej sesji podjąć uchwałę w części, która dotyczy domków letniskowych.

Wniosek Radnego Macieja Nowika o podjęcie uchwały w zakresie zmiany stawki opłaty dla nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych w późniejszym czasie – „za” 14 głosów

Wniosek Radnych o ustalenie stawki opłaty od nieruchomości letniskowych w kwocie 300 zł – „za” 13 głosów, „przeciw” – 1 głos

10) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania Gminie Wydminy części zadania Gminy Świątajno z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Wójt omówił uchwałę. Uregulowanie przewozów wiąże się z koniecznością zawarcia porozumienia. Porozumienie dotyczy przekazania Gminie Wydminy realizacji zadania własnego Gminy Świątajno w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich (nieodpłatnie). Pani [imię] zabrała głos w sprawie dojazdu dzieci z Pietrasz do szkoły w Gawliku Wielkim.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - „za” 14 głosów

11) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży służbowej

Radny Henryk Seredziński zabrał głos i przedstawił propozycję podwyżki sołtysom po 300 zł miesięcznie. Głos zabrał sołtys miejscowości Gryzy Stanisław Fejfer i przedstawił swoją propozycję dodatkowego wynagrodzenia za udział w sesji w kwocie 100 zł. Skarbnik Lucyna Charyton wyjaśniła, że podwyżka nie jest wprowadzona do budżetu (podwyżka w proponowanej wysokości wyniosłaby 35100 zł i muszą najpierw zostać zrobione zmiany w budżecie). Ustalono, że Skarbnik przygotowuje zmianę uchwały na sesję w dniu 24.04.2025r.

Wniosek w sprawie ustalenia diety sołtysom w kwocie 250 zł miesięcznie i 250 zł za doręczenie podatnikom nakazów zapłaty – „za” 8 głosów, „wstrzymuję się” 6 głosów.

12) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świętajno w 2025 roku.

Wójt Janusz Zakrzewski omówił uchwałę. Otrzymaliśmy pismo od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie uchybień do tej uchwały. Uchybienia należy poprawić.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - „za” 14 głosów

Ad. 2.

Radna Iwona Michałowska zabrała głos w sprawie wprowadzenia do porządku jutrzejszej sesji (24.04.2025) uchwały o dopłacie do lekcji religii. Przewodniczący Rady Gminy Henryk Seredziński wyjaśnił, że nie trzeba wprowadzać uchwały, tylko odpowiedzieć zwykłym pismem dla osób wnioskujących.

Głos zabrała Iwona Michałowska w sprawie skargi na sołtysa miejscowości Pietrasze. Skarga zostanie rozpatrzona na Komisji tematycznej, tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.00

Protokołowała:

Ewa Rant – inspektor

Rant Ewa

Bertman Ewa

Przewodnicząca obrad

Ewa Bertman